Apud ordinaria etiam Seminarium piaae foundationes constituentur ad hoc ut nonnulli iuvenes ibidem ali et institui possint in praefatum laudabilem finem" (Schema, n. V)». *Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II apparando, series II, vol. III, pars I*, pp. 355-357.

³⁶⁴ «Pariter optat Sacrosancta Synodus ut Commissio ad Codicem Iuris Canonici recognoscendum... formulas iuridicas sanciat -exemplo usa recentium inceptorum (8)- quae distributionem cleri saecularis atque specialia quaedam opera pastoralia faciliora reddant» (Schema, n. 43).

(8) «Exempli gratia, Seminarium nationalia vel internationalia quorum alumni instituantur ut dioeceses adeant cleri penuria laborantes; Praelaturae cum vel sine territorio a Sancta Sede constitutae, quarum sacerdotes, specificam praeparationem consecuti, totis viribus se dent ad animarum bonum promovendum earum dioecesium in qualibet orbis regione, ubi sacerdotes desiderantur specialibus qualitatibus ornati, qui peculiare apostolatus sociales, vel intellectuales vel etiam penetrationis in diversos societatis ordines exsequi valeant». *ASCV, Vol. III, Pars IV, Typis Polyglottis Vaticanis, MCMLXXIV*, pp. 844-845.

³⁶⁵ «Pariter mandat Sacrosancta Synodus ut Commissio ad Codicem Iuris Canonici recognoscendum:

Para la utilización de manera explícita del término «prelatura personal» habrá que esperar al *Schema propositionum De sacerdotibus* de abril de 1964³⁶⁶. Se introducía una importante novedad, ya insinuada en el texto del anterior esquema: la ruptura de la exclusividad del criterio territorial en la organización de la Iglesia. Sin embargo, aún no se llegaba a establecer la posibilidad de que los presbíteros pudiesen incardinarse en tales estructuras. Será en el *Textus emendatus Schema Decreti De ministerio et vita Presbyterorum*³⁶⁷, de noviembre de 1964, donde se contemple la posibilidad

a) ...

b) formulas iuridicas sanciat quae distributionem cleri saecularis atque peculiaria quaedam opera pastoralia faciliora reddant, exempli gratia Seminaria nationalia vel internationalia, quorum alumni instituantur ut dioeceses adeant cleri penuria laborantes; Praelaturas cum vel sine territorio a Sancta Sede constitutas, quarum sacerdotes, specificam praeparationem consecuti, totis viribus se dent ad animarum bonum promovendum earum dioecesium, in quacumque terrarum orbis parte, ubi sacerdotes desiderantur specialibus qualitatibus ornati, qui peculiare apostolatus sociales, vel intellectuales vel etiam penetrationis in diversos sociales ordines exsequi valeant». *ASCV, Vol. III, Pars IV, Typis Polyglottis Vaticanis, MCMLXXIV, p. 88o.*